
2018년도 사업실적 총괄표

1. 법인명 : 재단법인 경북대학교 공과대학 금속신소재공학과 장학회

(설립일 : 2010. 7. 6)

2. 일반현황

이사장 박명수
사무소
소재지

대구 달서구 호산동로 1길 15 (호림동)
전 화 053-581-5252

팩 스 053-585-5057

회원총수
(사단법인)

명 임원정수
이사 : 7명
감사 : 2명

임원현원
이사 : 7명
감사 : 2명

상  근
임직원 정 

수

임원: 유급   명
무급   명

직원: 유급  1명
무급   명

기본재산 300,000,000원 보통재산 149,090,794원

3. 결산현황 

(금액단위 : 천원)

수        입 지        출

구   분 결 산 액 구    분 결  산  액

① 회    비

① 경상비

인건비 3,600

② 출연금

목적사업 기부 25,760 운영비 339.64

재산증자 기부 소   계 3,939.64

소    계 25,760 ② 퇴직적립금

③ 수익사업 전입금 ③ 법 인 세

④ 과실소득

④ 목적
사업비

장학금 28,000.000

⑤
기타수입

(과실소득 외)

국세환급 936.12

예금이자 6,839.022

소   계 28,000.000

소   계 7,775.142 ⑤ 기본재산 편입액

⑥ 전기
이월액

목적사업
지급준비금

⑥
차기

이월액

목적사업
지급

준비금

전기
(전년도)

당기
(당해년도)

이월잉여금 147,495.292 이월잉여금 149,090.794

기     타 기타

소   계 147,495.292

⑦ 법인세 환급액 소   계 149,090.794

합    계 181,030.434 합    계 181,030.434



2018년도 세입․세출 결산서

(단위: 천원)

1. 세 입 부

구    분 결산액 전년도
결산액 증감 산   출   내   역 (단위:원)

회비수입

기부
수입

목적사업기부 25,760 26,812.137 -1,052.137 기부금 합계

재산증자기부

소계 25,760 26,812.137 -1,052.137

수익사업전입금

기타
수입

이자수입 6,839.022 5,664.362 1174.66 예금이자

국세환급 936.12 1,029.880 -93.76 예금이자에 대한 소득세 환급

소계 7,775.142 6,694.242 1,080.9

과실소득

전년도 이월금 147,495.292 148,397.553 -902.261

합계 181,030.434 181,903.932 -873.498

2. 세 출 부

구    분 결산액 전년도
결산액 증감 산   출   내   역 (단위:원)

목적

사업

장학금 28,000 29,000 -1,000 25명에 대한 장학금 합계

학습기자재

-

-

-

소계(100%) 28,000 29,000 -1,000

기본재산편입

관리

운영

인건비 3,600 3,600 0 총무 인건비

운영비 339.64 1,808.64 -1,469 송금수수료, 주소이전 등기비용

-

-

-

소계 3,939.64 5,408.64 -1,469

차기이월액 149,090.794 147,495.292 1,595.502

합계 181,030.434 181,903.932 -873.498

※ 교육지원청별 위 양식(예시)을 참조하여 수정하여 사용



2018년도 사업결산 세부내역

1. 재산현황                                                           (단위: 천원)

재  산  현  황 세 금 납 부 액

기 본 재 산 보통

재산
합  계 법인세

기타

제세
계

현 금 주 식 부동산 채권등 계

300,000.000 300,000.000 149,090.794 449,090.794

o 등기부등본에 표시된 기본재산 현황을 기준으로 기입

o 보통재산은 물품 등이 있을 경우 평가액으로 환산하여 기입

2. 사업결산                                                          (단위: 천원)

수     입 지     출

기타
수입

기부금
회비등 
수  입

전년도
이월금

합 계

목 적 사 업
목적외 
사업 

(운영비
등)

차년도
이월금

합계
장학금
(25명)

학습
기자재  
지원

학술 
연구
지원

기타 소계

7,775.142 25,760 147,495.292 181,030.434 28,000.000 28,000.000 3,939.64 149,090.794 181,030.434

o 수입합계-지출합계= 0 ※ 비공익적 사업(운영비 등)은 목적외 사업란에 기입

3. 장학금 지급

대구지역 학생대상 그외 지역 학생대상

초․중․고 
학생

대학․대학원
생

계
초․중․고 

학생
대학․대학원생 계

명
천원

25명
28,000천원

명
천원

명
천원

명
천원

명
천원

4. 학습기자재 지원

교육청 지원 학교직접지원 계

점

천원

점

천원

점

천원



5. 연구비․교육기관 지원실적   

번호 대    상 인원 지원액 (천원) 비고(연구과제 등)

1
2
3

○명
○명
○명

00에 관한 연구

합      계

6. 기타 목적사업 실적 등

사  업  명 사업내역 집행액 (천원) 비 고

자선사업
00양로원 방문
소년소녀가장지원

학술행사추진
00발표회
：
：

기타사업

합   계

7. 기타 : 건의사항 등 



대 차 대 조 표 (목적사업)

법인명 : 경북대학교 공과대학 금속신소재공학과 장학회             (단위: 원)

금년도 2018년 12월 31일 현재

전년도 2017년 12월 31일 현재

자                산 부   채    및    자   본

과  목
금     액

과  목
금     액

금년도 전년도 금년도 전년도

Ⅰ. 유동자산

1. 현금

자산총계

449,090,794

449,090,794

447,495,292

447,495,292

Ⅰ. 유동부채

1. 예수금

Ⅱ. 자본금

1. 기본재산

Ⅲ. 이익잉여금

1. 이익준비금

2. 당기말 

미처분이익

잉여금

(1)수정후 

전기이월이익

잉여금

(2)당기순이익

자본총계

300,000,000

149,090,794

147,495,292

1,595,502

449,090,794

300,000,000

147,495,292

148,397,553

-902,261

447,495,292



대 차 대 조 표 부 속 명 세 서 (목적사업)

법인명 : 경북대학교 공과대학 금속신소재공학과 장학회             (단위: 원)

계 정 과 목 적 요 금 액

현금 시재액 149,090,794

기본재산

농협정기예금 300,000,000

계좌번호: 353-0238-9105-14

소계 300,000,000



이익잉여금 처분 계산서 (목적사업)

법인명 : 경북대학교 공과대학 금속신소재공학과 장학회             (단위: 원)

금년도 2018년 1월 1일부터 12월 31일까지 처분확정일 2019년 2월 28일

전년도 2017년 1월 1일부터 12월 31일까지 처분확정일 2018년 2월 28일

과  목
금     액

금년도 전년도

Ⅰ. 당기말 미처분 이익잉여금

1. 전기이월 이익잉여금

2. 전기손익 수정이익

3. 전기손익 수정손실

4. 수정 후 전기 이월 이익잉여금

5. 당기 순이익

Ⅱ. 이익잉여금 처분액

1. 이익준비금 (기본재산편입액)

Ⅲ. 차기이월 이익잉여금

149,090,794
147,495,292

1,595,502

149,090,794

147,495,292

148,397,553

-902,261

147,495,292



손 익 계 산 서

법인명 : 경북대학교 공과대학 금속신소재공학과 장학회             (단위: 원)

금년도 2018년 12월 31일 현재

전년도 2017년 12월 31일 현재

비                용 수               익

과  목
금     액

과  목
금     액

금년도 전년도 금년도 전년도

Ⅰ. 목적사업비

1. 장학금지급

2. 연구비지급

3.교육기관지원

Ⅱ. 이사회비

1. 회의비

2. 판공비

Ⅲ. 인건비

1. 급료

2. 상여금

3. 퇴직금

4. 복리후생비

Ⅳ. 수용비

1. 세금및공과금

2. 사무용품비

3. 행사비

4.잡비

Ⅴ. 총지출액

Ⅵ. 차기이월액

합계

28,000,000

3,600,000

339,640

31,939,640

149,090,794

181,030,434

9,000,000

3,600,000

1,808,640

34,408,640

147,495,292

181,903,932

Ⅰ. 수입

1. 지급준비금

2. 고유목적준비금

3. 기부금수입

Ⅱ. 총수입액

Ⅲ. 전기이월액

합계

7,775,142

25,760,000

33,535,142

147,495,292

181,030,434

6,694,242

26,812,137

33,506,379

148,397,553

181,903,932



손 익 계 산 서 부 속 명 세 서 (목적사업)

수입 명세서

(단위: 원)

계정 과목 적 요 금 액 비 고

기부금 수입 수익사업부로부터 기부 25,760,000

고유목적사업
준비금

수익사업부로부터 전입액
(이자수입, 전입금) 7,775,142

합   계 33,535,142

목적 사업비 명세서

(단위: 원)

계정 과목 적 요 금 액 비 고

장학금 지급 장학금 지급(25명) 28,000,000

연구비 지급 중요산업분야 학술연구비

교육기관 지원
벽지, 낙도 초중등학교 

지원

합   계 28,000,000

경상비 명세서

(단위: 원)

계정 과목 적 요 금 액 비 고

이사회비 회의비 등

인건비 급여, 상여, 복리후생비 등 3,600,000

수용비
세금과 공과, 사무용품비,

행사비 등
339,640

합   계 3,939,640



목 적 사 업 실 적 서

연번 구분 학번 성명 1학기 2학기

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

대학원

“

“

“

“

“

“

학부

“

“

“

“

“

“

2017325338

2017221477

2018222613

2018226560

2018225755

2017222774

2018220759

2014039087

2015115089

2016114155

2014039027

2014039013

2015117343

2016114660

박성훈

한세훈

김현호

이상원

김나현

배성화

김동연

함성수

이호준

박혜지

남재현

김보헌

안예슬

김연규

1,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

-

1,500,000

2,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

-

-

1,000,000

1,500,000

2,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

1,000,000

합 계 14,500,000 13,500,000



사업연도말 재산목록

(2018. 12. 31 현재)

구    분 재산명 소재지 수량(면적㎡) 평가액(원) 비고

기본재산

현금
농협

353-0238-9105-14
300,000,000

부동산

소계 300,000,000

보통재산

현금

농협

351-0226-4075-43
6,033,203

농협

353-0190-9005-04
100,000,000

우리은행

1006-501-341854
7,057,591

우리은행

1020-232-844658
30,000,000

우리은행

1040-314-766471
6,000,000

소계 149,090,794

계 449,070,794


